
 
 

 

 
აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის 

უმაღლესი საარჩევნო კომისიის 

 

გ ა ნ კ ა რ გ უ ლ ე ბ ა № 32 
 

22 სექტემბერი 2012 წელი                                    ქ. ბათუმი 

 

უმაღლესი საბჭოს 2012 წლის 1 ოქტომბრის არჩევნებისათვის  

უმაღლესი საარჩევნო კომისიის წამომადგენლების არჩევისა 

და მათი უფლებამოსილების განსაზღვრის შესახებ 

 

„აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის უმაღლესი საბჭოს არჩევნების 

შესახებ“ აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის კანონის მე-15 მუხლის 

პირველი პუნქტის ,,ჩ“  ქვეპუნქტის და 73-ე მუხლის მე-5 პუნქტის 

შესაბამისად, უმაღლესი საარჩევნო კომისია ადგენს: 

 

1. არჩეული იქნან უმაღლესი საარჩევნო კომისიის 

წარმომადგენლებად, აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის ტერიტორიაზე 

არსებულ საოლქო საარჩევნო კომისიებსა და მათ შემადგენლობაში შემავალ 

საუბნო საარჩევნო კომისიებში, დანართის შესაბამისად წარმოდგენილი 

პირები. 

 

2. ამ განკარგულების პირველი პუნქტით არჩეულ უსკოს 

წარმომადგენლებს: 

 

 ა) ევალებათ იმოქმედონ საქართველოს ორგანული კანონის  

,,საქართველოს საარჩვენო კოდექსი“, ,,აჭარის ავტონომიური რესპუბლიკის 

უმაღლესი საბჭოს არჩევნების შესახებ“ აჭარის ავტონომიური 

რესპუბლიკის კანონის, ცესკოს და უსკოს სამართლებრივი აქტებისა და 

ინსტრუქციების შესაბამისად; 

ბ) უფლება აქვთ ნებისმიერ დროს შევიდნენ შესაბამის საოლქო და 

საუბნო საარჩევნო კომისიებისა და კენჭისყრის შენობებში და სათანადო 

ინფორმაცია მიაწოდონ უსკოს; 

გ) უსკოს წარმომადგენლებს არ აქვთ საარჩევნო კომისიის მუშაობაში 

ჩარევის უფლება; 



დ)  ევალებათ შეასრულონ უსკოსა და შესაბამისი საოლქო საარჩევნო 

კომისიების ხელმძღვანელ პირთა კანონმდებლობის შესაბამისად 

გაცემული სხვა დავალებები. 

 

3. ეს განკარგულება შეიძლება გასაჩივრდეს ბათუმის საქალაქო 

სასამართლოში  (მის: ქ. ბათუმი, ზუბალაშვილის ქ. №30) მისი მიღებიდან 2 

(ორი) კალენდარული დღის ვადაში. 

 

4.   ეს განკარგულება ამოქმედდეს მიღებისთანავე. 

 

 

კომისიის თავმჯდომარე                        არჩილ მიქელაძე 

კომისიის მდივანი                             ქეთევან ჯიქია 

 

 


